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Jeg og personalet på Uttrupgaard 
Plejehjem vil gerne byde dig vel-
kommen. Vi håber, du og dine på-
rørende vil befinde jer godt her i 
dit nye hjem. 
 
Plejehjemmet 
Uttrupgaard blev opført i 1940 og 
ombygget i 1996. Plejehjemmet 
rummer 39 plejehjemsboliger for-
delt på 5 boenheder. Boenheden 
på 4. sal består af aflastningsboli-
ger. 
 
Lejligheden 
Din nye bolig er en 1-værelses lej-
lighed, der består af opholdsstue/
soverum, bad og tekøkken. Der er 
installeret kaldeanlæg i lejligheden, 
så du altid kan komme i kontakt 
med en medarbejder. 
 
Lejligheden er på ca. 65 m2 inklu-
sive fællesarealer, der består af 
køkken og opholdsstue, som bebo-
erne kan bruge til spisning og soci-
alt samvær med mere. 
 
Dagligdagen 
Det at flytte i en plejebolig er ikke 
anderledes end at bo i en bolig ude 
i byen. Her er du blot tættere på 

det personale, som skal hjælpe dig. 
Det er vigtigt for plejehjemslede-
ren og personalet, at du og dine 
pårørende oplever en hjemlig at-
mosfære på Uttrupgaard. Vi øn-
sker at give dig en tilværelse, som 
ligner det liv, du hidtil har levet. 
 
Fællesarealerne, såsom køkkenet 
og opholdsstuen, er et tilbud, hvor 
du kan deltage i socialt samvær og 
indtage måltiderne i fællesskab 
med de andre beboere. Du er selv-
følgelig også velkommen til at spi-
se hos dig selv. 
 
Vi forventer, at du bruger de fær-
digheder, du har - for eksempel til 
borddækning og -afrydning, at 
sætte service i opvaskemaskinen, 
lægge tøj sammen og så videre.  
 
Hvis du kan, er det helt i orden, at 
du yder omsorg for dine medbe-
boere for eksempel når I spiser 
sammen. 
 
Plejen 
Du får tilknyttet to kontaktperso-
ner: én i dagvagt og én i aftenvagt, 
som hjælper dig i hverdagen med 
de behov, du har. 

Velkommen 
til Uttrupgaard 
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Inden for de første 14 dage udar-
bejder plejehjemslederen og en af 
dine kontaktpersoner en plejeom-
sorgsplan sammen med dig.  
 
Planen beskriver de ressourcer du 
har og de behov du har for hjælp. 
Dine pårørende er velkomne til at 
deltage, når vi udarbejder planen.  
 
Efter cirka en måned følger vi op 
på planen, for at se om noget skal 
ændres. 
 
Kontakt til personalet 
Hvis personalet ikke er synligt i 
boenheden, er det fordi de hjæl-
per en beboer i en af lejligheder-
ne.  

Hvis du eller dine pårørende øn-
sker at tale med personalet, kan I 
trykke på kaldet, hvorefter perso-
nalet kommer hurtigst muligt. 
 
Du og dine pårørende kan altid 
henvende jer til dine kontaktper-
soner, hvis I har spørgsmål. Du er 
naturligvis også altid velkommen 
til at henvende dig til mig. 
 
Vi ser frem til at hilse på dig og 
din familie. 
 
Med venlig hilsen 
 
Vibeke Kristensen 
Plejehjemsleder 
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Indflytning og møblering 
Det er mest hensigtsmæssigt, at 
din bolig er møbleret inden du 
flytter ind - også med lamper, gar-
diner med videre. Hvis dine pårø-
rende ikke kan hjælpe, må vi henvi-
se dig til at benytte en elektriker 
og gardinmontør. Ved møblerin-
gen skal der tages hensyn til even-
tuelle hjælpemidler og de medar-
bejdere, der skal hjælpe dig. 
 
Husleje 
Boligerne på Uttrupgaard udlejes 
af Sundby Hvorup Boligselskab. 
Huslejen er omkostningsbestemt 
og der skal betales indskud. Du 
kan søge om boligydelse og lån til 
indskud ved kommunen. 
 
Mad 
Vi serverer smørrebrød eller en 
lun ret til middag. Til aften er der 
varm mad på menuen. Du har mu-
lighed for at bestille diætkost. 
 
Priserne er fastsat af Aalborg By-
råd. Aalborg Kommune har udar-
bejdet en kvalitetsstandard for 
madservice, som du kan få udleve-
ret hos plejehjemslederen. 
 

Hvis du får gæster, er de velkomne 
til at spise med. Du skal blot bestil-
le maden til gæsterne 2 dage i 
forvejen inden klokken 12.  
 
Hvis du skal ud af huset, kan du 
afbestille din mad. Det skal ligele-
des ske 2 dage i forvejen inden 
klokken 12. 
 
Aktiviteter 
Uttrupgaard råder over en sal, der 
bruges til fællesaktiviteter to for-
middage om ugen. En gang om 
ugen er der gymnastik og hver 
fjerde uge afholder vi gudstjene-
ste. På opslagstavlerne i boenhe-
derne findes opslag om aktivite-
terne. 
 
Lejlighedsvis arrangerer vi busture 
for beboerne, ligesom der i løbet 
af året afholdes flere arrangemen-
ter, hvor de pårørende er velkom-
ne til at deltage. 
 
Efter aftale med medarbejderne 
kan plejehjemmets sal også bru-
ges af beboerne og deres pårøren-
de til forskellige arrangementer – 
som f.eks. fødselsdage. 
 

Praktiske 
oplysninger 



 5 

 

Økonomi 
Du skal selv opbevare og admini-
strere dine penge - eventuelt med 
hjælp fra dine pårørende. Din kon-
taktperson kan dog hjælpe, hvis 
du ikke har pårørende og ikke selv 
er i stand til at administrere dine 
pengesager. Dine faste udgifter 
skal så vidt muligt betales via be-
talingsservice. 
 
I boligen er der en værdiboks, 
hvor du kan opbevare dine penge 
og andre mindre værdigenstande. 
Du bør ikke have for mange penge 
liggende - højst 500 kroner i kon-
tanter. Aalborg Kommune er ikke 
erstatningspligtig for bortkomne 
kontanter eller ejendele. 

Du skal selv betale for ting til per-
sonlig hygiejne – så som toiletpa-
pir med mere.  
 
Hver måned trækkes et beløb til 
fællesudgifter fra din pension. 
Beløbet dækker udgifter til hus-
holdningsartikler, blomster, lys 
med mere til de fælles boligarea-
ler. 
 
Rengøring 
Vi tilbyder en times rengøring 
hver 14. dag. Du kan sammen med 
medarbejderne prioritere opga-
verne fra gang til gang og hjælpe i 
det omfang, du kan. Dine pårøren-
de er også velkomne til at hjælpe 
til. 
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Vask 
Der er vaskemaskiner i boenhe-
derne, som beboerne frit kan be-
nytte. Hvis du har brug for hjælp, 
kan personalet hjælpe dig. 
 
Indkøb 
Som hovedregel skal du selv sør-
ge for indkøb, eventuelt med 
hjælp fra pårørende. Din kontakt-
person kan også hjælpe med at 
bestille varer hos købmanden og 
andre handlende, som bringer 
varer ud. 
 
Frisør og fodterapeut 
Du kan beholde din egen frisør og 
fodterapeut. Du kan også bruge 
dem, der kommer på plejehjem-
met. 
 
Læge og tandlæge 
Du beholder din egen læge og 
eventuelle speciallæger. Persona-
let er behjælpelig med at bestille 
transport, hvis du ikke kan bruge 
offentlige transportmidler.  
 
Du kan beholde din hidtidige tand-
læge, hvis du kan konsultere ham 
eller hende. Ellers kan du blive 
tilbudt omsorgstandpleje, hvor 
tandlægen kommer ud til dig i din 
bolig. 
 
Hjemmesygepleje 
Uttrupgaard har et tæt samarbej-
de med kommunens hjemmesy-
gepleje, der yder sygepleje efter 
behov. 

Hjælpemidler og træning 
Hvis du har behov for hjælpemid-
ler, genoptræning og/eller vedli-
geholdende træning, skal der sø-
ges herom efter lov om social 
service. Din kontaktperson hjæl-
per dig med at søge. Du skal ikke 
betale for eventuelle sygeplejear-
tikler. 
 
Bruger- og pårørenderåd 
Uttrupgaard har et bruger- og 
pårørenderåd, som repræsenterer 
beboernes interesser, så beboer-
nes trivsel bliver størst mulig. 
Gennem dialog med ledelsen 
medvirker rådet til, at plejehjem-
met lever op til kommunens kvali-
tetsstandarder. 
 
Klagevejledning 
Hvis der opstår problemer, bedes 
du henvende dig til en af dine kon-
taktpersoner eller til plejehjemsle-
deren. Hvis du ikke opnår en afgø-
relse, du er tilfreds med, kan du 
kontakte Ældre- og Handicapfor-
valtningens servicetelefon Den 
Åbne Linie på telefon 9982 5000 
eller sende en skriftlig klage til 
forvaltningens Plejeboligchef Hel-
le Hansen. 
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Forsikring 
Du bør selv tegne en indboforsik-
ring på samme måde, som da du 
boede i hus eller lejlighed. 
 
Telefon og antenne 
Der er telefon- og antennestik i 
lejligheden. Du skal selv betale for 
licens og telefon samt sørge for 
til– og framelding. 
 
Nøgler 
Din plejehjemsbolig er din private 
bolig. Når du overtager boligen,  

 
får du udleveret nøgler af Sundby 
Hvorup Boligselskab. 
 
Personlige papirer 
Husk at medbringe sygesikrings-
bevis, vaccinationskort, dåbsat-
test, eventuel vielsesattest og så 
videre. 
 
Adresseændring 
Husk at melde flytning til Folkere-
gistret, aviser, blade, telefon, li-
cens med mere. 

Huskeliste 
ved indflytning 



Ældre– og Handicapforvaltningen 
Storemosevej 17-21 
9310 Vodskov 

Plejehjemsleder 
Vibeke V. Kristensen   9931 3151 

Assisterende plejehjemsleder 
Bente S. Nielsson   9931 3152 

Boenhederne 
Stuen      9931 3161 
1. sal      9931 3162 
2. sal      9931 3164 
3. sal      9931 3165 
4. sal      9931 3166 

Plejeboligchef 
Helle Hansen    9931 3470 

 

 

 


